
{S Signer Consulting AG
trust and coaching intelligent and emotional

An den Vorstand der

AlgorithmWatch CH

Fabrikstrasse 1 7

8005 Zürich

Zürich, 7. August 2023

Bericht der Revisionsstette zur eingeschränkten Revision an den Vorstand des

Vereins AlgorithmWatch CH, 8005 Zürich

Sehr geehrte Damen und Herren

Als Revisionsstelle haben wir die Jahresrechnung (Bilanz, Erfolgsrechnung und Anhang) des Vereins Algorithm-

Watch CH für das am 31. Dezember 2022 abgeschlossene Geschäftsjahr geprüft'

Für die Jahresrechnung ist der Vorstand verantwortlich, während unsere Aufgabe darin besteht, diese 4u prüfen.

Wir bestatigen, dass r,iräi. gesetzlichen Anforderungen hinsichtlich Zulassung und Unabhängigkeit erfüllen'

Unsere Revision erfolgte nach dem Schweizer Standard zur eingeschränkten Revision. Danach ist diese Revision so

,u pirn.n und durchiuiuhiän, o.it wesentliche Fehlaussagen in der Jahresrechnung erkannt werden' Eine einge-

schränkte Revision ,ri.iti hauptsächlich Befragungen unl analytische Prüfungshandlungen sowie den ,Ul-slan-
den angemesr.n. o.tuitpiltrnö.n o.t bei der {.pr",itt.n Einheit'vorhandenen Unterlagen. Dagegen sind Prüfun-

G; l|i betrieblichen R6laufe ünd des interneÄ *ontrollsystems sowie Befragungen und weitere Prüfungsha.nd-

fr;d; zur Aufdeckrng ä.riltir;her uandlungen oder and-erer Gesetzesverstösse nicht Bestandteil dieser Revision.

Bei unserer Revision sind wir nicht auf sachverhalte gestossen, aus denen wir schliessen müssten, dass die Jahres-

rechnung nicht Gesetz und Statuten entspricht.

Signer

Yvonn gner
(dipl. expertin / zugelassene Revisorin)

Beilage: Jahresrechnung

Höschgasse 68, B00B Zürich' Tel. 044 382 BB 44

info@signerconsulting.ch . www.signerconsulting.ch
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Mandant: AlgorithmWatch CH Erstellt: 03.08.2023 - 76:70:06

Bilanz per 3!.L2.2O22 (CHFI

3t.12.2022 37.12.202L

ro20

ro22

1050

1100

11"83

LT84

1300

1s 10

1,520

Aktiven

ZKB Firmenkonto

Spendenkonto ZKB

Mietzinsdepot BeP

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen

Kontokorrent Unfallversicherung

Kontokorrent Krankentaggeldversicherung

Aktive Rechnungsabgrenzung

Umlaufvermögen

Mobiliar und Einrichtungen

lnformatik und Apparate

Anlagevermögen

Total Aktiven

427'BBt.96

2'9rO.31

6'938.85

0.00

0.00

0.00

2'374.60

440'705.72

1',300.00

1',010.00

2',310.00

4/'2',415.72

503'176.85

o.o0

6'940.OO

7',400.00

348.70

42.60

r'610.o2

5t9'578.77

1',730.00

440.OO

2',t70.oo

521',688.17
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Mandant: AlgorithmWatch CH Erstellt: 03.08.2023 - 16: 10:06

37.!2.2022 3t.72.2021

2000

2750

2I5I
2r70

2L7L

220r

2230

2270

227r

2272

2273

2274

2300

Passiven

Verbindlichkeiten Material- / Warenaufwand

U nterstützu ng M igr os bis 2022

Migros Pionierfonds

FindHR

5yndicom

Abrechnungskonto MWST

Kontokorrent A. Mätzener

Kontokorrent Vorsorgeeinrichtung

Kontokorrent AHV, lV, EO, ALV

Kontokorrent FAK

Kontokorrent Unf allversicherung

Kontokorrent Krankentaggeld

Passive Rechnungsabgrenzungen

Kurzf ristiges Fremdkapital

Vereinsvermögen

Nicht verbuchter Erfolg

Eigenkapital (uristische Person)

Total Passiven

3'456.50

0.00

L56'660.72

169'645.50

70'000.00

9'792.85

r22.15

9'1-08.00

8',276.00

-400.00

-258.80

-168.30

ro'957.95

437',791.97

579.52

4'644.23

5'223.75

M2',475.72

555.75

444',000.00

0.00

0.00

0.00

57'574.22

29.OO

0.00

15'61,4.40

-1',200.00

0.00

0.00

4'535.28

521'708.65

579.52

0.00

579.52

527'688.77

2800
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Mandant: AlgorithmWatch CH

Erfolgsrechnung 01.01.2022 - 31.12.2022 ICHFI

01.01.2022 01.ot.2027
- 3t.12.2022 - 31..72.2021

3400

3405

3420

3440

3500

4400

44tO

4420

s000

5010

5700

57 70

5720

5730

5740

5832

5BBO

6000

6030

6100

6110

6300

6360

6500

65 10

Honorare & Beratungen mit MwSt

Honorare & Beratungen ohne MwSt

Migros Pionierfonds

FINDHR

Spenden von Privaten

Vereinserlös

Vereinsertrag

Einkauf Dienstleistungen

Drittleistungen

Kooperationen und Partnerschaften

Aufwand f ür bezogene Dienstleistungen

Aufwand für Material, Handel, Dienstleistung

Bruttoergebnis 1 (Bruttogewinn)

Löhne Festangestellte

Löhne Freelancer

Personalaufwand

AHV IV EO,ALV

FAK

Vorsorgeeinrichtungen

U nfallversicherung

Krankentaggeldversicherung

Sozialversicherungsaufwand

Spesen, Reise, Auto, Übernachtung

Sonstiger Personalaufwand

Übriger Personalaufwand

Personalaufwand

Bruttoergebnis 2

Miete

Nebenkosten & Reinigung

Raumaufwand

URE Geräte

U RE Mobiliar und Einrichtung

Unterhalt, Reparaturen, Ersatz (URE), Leasing

Sachversicherungen

Abgaben, Gebühren, Bewilligungen

Sachversicherungen, Abgaben, Gebühren, Bewil liSungen

Büromaterial und Verbrauchsmaterial

Kommunikationskosten und lnternet

6'r10.63

r'578.46

363',418.88

10'154.50

3'004.00

384'266.47

384',266.47

-753.87

0.00

-10'000.00

-70'753.87

-70'753.87

-252'603.60

-5',130.00

-257',733.60

-17'796.1,0

-2',886.35

-I5',761,.75

-989.85

-t'o42.o5

-37',876.L0

-tT166.67

-2'953.60

-t4'720.27

-309',729.97

B'1"42.80

0.00

264'O43.OO

0.00

0.00

272'785.80

272',185.80

373'512.60 248'320.28

-19',000.00

-4',865.52

o.00

-23'865.52

-23'865.52

-181',869.85

0.00

-181',869.85

-1,3'707.55

0.00

-1l',865.55

-26t.to
-703.35

-26's37.55

-7'37I.94

-L'464.94

-8',836.88

-2L7',244.28

-L3'905.25

0.00

-13'905.25

-r'89r.56

-2ts.22

-2'706.78

-277.30

-493.00

-770.30

-402.30

-|',O20.91

63'782.63 31'076.00

-L4'171,.24

-r'305.25

-75'476.49

-1-'800.02

-196.70

-t'996.72

-277.30

-349.rO

-626.40

-827.58

-785.96
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Mandant: AlgorithmWatch CH

Porti

Buchführung

Revision

Beratung Strategie & Organisationsentwicklung

Weitere Coachings & Beratungen

Verwaltungs- und lnformatikaufwand

Werbung

Repräsentationskosten

Kongresse, Veranstaltungen, Weiterbildungen

Werbeaufwand, Veranstaltungen, Weiterbildungen

Betrlebsergebnls vor Zlnsen und Abschreibung (EBITDA)

Abschreibung Mobiliar und Einrichtungen (25%)

Abschreibung lnformatik und Apparate (4Q%l

Abschreibung / WB Anlagevermögen

Betriebsergebnis vor Zinsen (EBIT)

Bankspesen

Finanzaufwand und Finanzertrag

Betrieblicher Aufwand

Betriebsf remder a.o. Aufwand

Betriebsf remder a.o. Ertrag

Betriebsf remder Aufwand und betriebsf remder Ertrag

Unternehmensergebnis vor Steuern

Ausserordentlicher Aufwand / Ertrag

Erstellt: 03.08.2023 - 16:10:36

6513

6530

6s32

6535

6539

6600

6640

6644

6810

6820

6940

-206.I7

-6',500.00

-3',000.00

-L5'280.4r

-3'456.50

-30'056.62

-5'624.80

-779.r7

-t'905.92

-8'249.89

7'376.51

-430.00

-180.28

-670.28

6',766.23

-447.75

-447.75

-57'464.15

-51.83

-4',705.O1

0.00

0.00

0.00

-6',180.05

-t'o29.r3

-rtg.43

-5'322.88

-6',470.44

1'643.18

-579.rO

-295.OO

-874.1O

769.O8

-236.O0

-236.OO

-30'542.92

8000

8100

-r'700.40

26.1,5

-7'674.25

4'644.23

-7',674.25

4',644.23

0.00

7.82

1.82

534.90

1.82

0.00Nicht verbuchter Erfolg

Dokument Erfolgsrechnung Seite:2 Benutzer: CW



AlgorithmWatch- Anhang zur Jahresrechnung 2022

1. Angaben über die in der Jahresrechnung angewandten Grundsätze

Die vorliegende Jahresrechnung wurde gemäss den Vorschriften des Schweizer Gesetzes,

insbesondere der Artikel über die kaufmännische Buchführung und Rechnungslegung des

obligationenrechts (Art. 957 bis Art. 962) erstellt.

ln der Jahresrechnung werden die nachfolgenden Grundsätze angewendet:

1.1. Vorräte und nicht fakturierte Dienstleistungen

Bei kundenspezifischen, längerfristigen Dienstleistungen erfolgt eine vorsichtige Schätzung

gemäss Leistu ngsfortsch ritt.

1.2. Mobile Sachanlagen

Die Sachanlagen werden direkt abgeschrieben. Die Abschreibungen erfolgen nach der

degressiven Methode. Die Abschreibungssätze stützen sich auf das Merkblatt A 1995 der

Eidg. Steuerverwaltung.

Allfällige Sofortabschreibungen im steuerlich zulässigen Rahmen werden nach Ermessen der

Geschäftsleitung vorgenommen.

2. Nettoauflösung stille Reserven

Wesentliche Nettoauflösung stiller Reserven

3. Anzahl Mitarbeiter

Bandbreite der Vollzeitstellen im Ja hresdurchschnitt

bis 10 Vollzeitstellen

per 3I.L2.2022
keine

per 3t.L2.2022
zutreffend

4. Wesentliche Ereignisse nach dem Bilanzstichtag
Nach dem Bilanzstichtag und bis zur Verabschiedung der Jahresrechnung durch die

Gesellschafterversammlung sind keine wesentlichen Ereignisse eingetreten welche die

Aussagefähigkeit der Jahresrechnung beeinträchtigen könnten bzw. an dieser Stelle

offengelegt werden müssten.

Ort, Datum und Unterschrift


